
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

С.М.Иванова» р.п.Турки Турковского района Саратовской области 

 

 

 

Приказ 

 

от  29 июля  2022г.                                       № 188 

 

О решении комиссии  

по комплектованию 

10-х  классов 

 

            В соответствии с постановлением Правительства Саратовской  области от 29 мая 

2014года  №313-П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения» (с изменениями от 28 февраля 2019 г), на основании 

итогов анализа  поданных документов,  составлен рейтинг, учитывающий итоги экзаменов   

учащихся.   

           В целях объективного комплектования 10- классов на старшей ступени общего 

образования на 2022-2023 учебный год в МОУ СОШ имени С.М.Иванова р.п.Турки. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение комиссии по комплектованию 10-х  классов (протокол № 1 от 

29.07.2022г.). 

2. Использовать следующую методику определения рейтинга претендентов на обучение в 

10-х классах составить итоговый рейтинг  по сумме полученных мест. 

3. Скомплектовать на 2022-2023 учебный год два десятых  класса (универсального 

профиля).  

4. Зачислить в 10-е классы  профильного обучения на 2022-2023 учебный год учащихся, 

имеющих по рейтингу не ниже 207 баллов (Приложение №1). 

5. Полякову В.В., учителю информатики разместить информацию по приему в 10-ый 

класс на официальном сайте школы до 01.08.2022г. 

6. Шаболдиной Л.В.., секретарю разместить информацию по приему в 10-й класс на 

информационном стенде. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ имени С.М.Иванова р.п.Турки:                               Л.В.Лопаткина 

 

С приказом ознакомлены:                                                                              В.В. Поляков    

 Л.В. Шаболдина  

 



 

 

Приложение № 1 к приказу 

 № 186 от 29.07.2022г. 

Список учащихся  зачисленных  в 10 класс  

№
 п

/п
 

ФИО обучающихся 

 
Профиль 

С какого образовательного 

учреждения прибыл в МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова р.п.Турки 

1 
Тихонова Варвара Михайловна универсальный 

МОУ ООШ р.п.Турки 

2 
Ром Виктория Александровна 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

3 
Пруцков Захар Владимирович универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

4 
Костина Ирина Андреевна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

5 
Воробьѐва Дарья Алексеевна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

6 
Ерѐмин Кирилл Александрович универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

7 
Демѐнова Юлия Валерьевна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

8 
Кузнецова Алина Владимировна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

9 
Эланукаев Магомед Вахаевич универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

10 
Смотрова Валерия Игоревна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

11 
Лукашина Евгения Романовна универсальный 

МОУ ООШ р.п.Турки 

12 
Федорова Полина Николаевна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

13 
Кармилицина Валерия Романовна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

14 
Андреева Вероника Игоревна универсальный 

МОУ ООШ р.п.Турки 

15 

Шебалкова Виктория 

Александровна 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

16 
Болек Илья Алексеевич универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

17 
Кудимова Дарья Дмитриевна универсальный 

МОУ ООШ р.п.Турки 

18 
Кувалдина Татьяна Ивановна универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 



19 
Тимошин Максим Сергеевич универсальный МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

20 
Лянник Кирилл Романович 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

21 
Чупрунова Виктория Юрьевна 

универсальный МОУ ООШ р.п.Турки 

22 
Седова Анастасия Анатольевна 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

23 
Ранчугова Алина Александровна 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

24 
Гусева Ева Александровна 

универсальный МОУ ООШ с.Трубетчино 

25 
Григорьев Никита Александрович 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

26 
Аверина Полина Николаевна 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

27 
Кузьмин Денис Викторович 

универсальный МОУ ООШ р.п.Турки 

28 
Никитин Никита Алексеевич 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

29 
Осипова Виктория Николаевна 

универсальный МОУ ООШ с.Трубетчино 

30 
Савватеева Ксения Алексеевна 

универсальный МОУ ООШ р.п.Турки 

31 
Люшина Софья Алексеевна 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

32 
Сабаканов Глеб Алексеевич 

универсальный МОУ ООШ р.п.Турки 

33 
Москаленко Владимир Денисович 

универсальный МОУ ООШ р.п.Турки 

34 
Курочкин Андрей Николаевич 

универсальный 
МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

 

 


		2022-07-29T12:38:07+0400
	Лопаткина Людмила Викторовна




